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Úřadu městyse Prosiměřice
č. 1/2015

Úvodní slovo

Vážení spoluobčané, rok 2015 je skoro v cíli a zbý-
vá jen říci, že letos jsme se pěkně zapotili, a to doslova. 
Letní teploty, které dosahovaly téměř trvale přes 30 °C, 
tak potrápily nejen nás lidi, ale i zvířata a rostliny. I přes 
všechny teplotní i  jiné nesnáze se podařilo splnit vět-

šinu vytyčených cílů, které jsme v letošním roce chtě-
li uskutečnit. Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří 
pomohli během plnění letošních úkolů a přiložili ruku 
k dílu.

Jiří Lukeš, starosta
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Přehled za rok 2015

Přehled za rok 2015 – to co někteří nevidí

Co nás čeká v roce 2016 

Připravujeme 

na rok 2017

Získané dotace v roce 2015

• Duben – osetí ploch před zdravotním střediskem
• Duben - zahájeny opravy chodníků a  venkovního 

schodiště na střelnici.
• Duben – výsadba zeleně pod ČOV, na pastvě a za fot-

balovým hřištěm.
• Duben až květen – čištění části mlýnského náhonu 

a jezírka pod bývalým zahradnictvím.
• Červen – přeložení chodníků na hřbitově a  oprava 

vstupu do kolumbária.
• Červenec – rozsáhlá výměna oken a vstupních dveří 

na střelnici.
• Červenec – výměna oken na zdravotním středisku - 

dětské oddělení, část lékárny a sociální zařízení v pří-
zemí.

• Červenec až srpen – rekonstrukce sociálního zařízení 
VÚZ Prosiměřice.

• Srpen – rekonstrukce školní kuchyně – od září zahá-
jen výdej dvou jídel.

• Pokos trávy v lesním porostu na pastvě.
• Vyklučení náletových dřevin na pozemku nad areá-

lem bývalého koupaliště.
• Pomoc s úklidem areálu chovatelů.
• Údržba areálu střelnice.

• Zlepšení zásobování obyvatel Prosiměřic pitnou vo-
dou – rozšíření vodojemu, nový hlubinný vrt a nová 
úpravna pitné vody.

• Úprava zpevněných ploch před základní školou – 
součástí bude i rozsáhlá obnova výsadby.

• Výstavba chodníků směr Kyjovi-
ce.

• JMK – hasiči – 80.000.- Kč na výzbroj a výstroj.
• JMK – PRV- 200.000,- Kč rekonstrukce sociálního zařízení VÚZ Prosi-

měřice.
• OPŽP – 436.300,- Kč Přírodní hřiště u MŠ Prosiměřice
• Energoregion 2020 - 77.583,- Kč nákup malé komunální techniky

• Září až říjen – výstavba Přírodního hřiště u MŠ Pro-
siměřice.

• Září až říjen - přeložení NN kabelů směr Práče, nové 
veřejné osvětlení od MŠ podél hasičské zbrojnice na 
křižovatku k Říhům a odtud směrem na Práče až na 
konec vesnice. Současně vybudováno v  těchto mís-
tech nové veřejné osvětlení.

• Září až říjen – opravy vstupu do vinárny na střelnici 
a vnitřního prostoru vinárny.

• Říjen – zakoupení budovy č.p. 53 – bývalý kulturní 
dům – vznikne zde zázemí pro sklady, parkování pro 
veškerou komunální techniku, dílny, apod.

• Listopad – dokončena oprava hlavního kříže na míst-
ním hřbitově.

• Listopad až prosinec – opravy prostoru vinárny pod 
sálem kulturního domu.

• Listopad až prosinec – výstavba chodníků směr Prá-
če.

• Vyklučení náletových dřevin a pokos trávy v prostoru 
sklepů směrem na Znojmo.

• Vyklučení náletových dřevin v okolí mlýnského ná-
honu.

• Zahájení rekonstrukce budovy střelnice.
• Rekonstrukce požární zbrojnice.
• Opravy chodníků a místních komunikací.
• Výsadba nové zeleně.
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Babybox ve Znojmě

Kříž na hřbitově v Prosiměřicích

Zastupitelstvo Městyse Prosiměřice schválilo na svém březnovém zasedání poskytnutí peněžitého daru ve výši 
4000,-- Kč na babybox pro odložené děti, k zřizování a provozu schránek pro odložené děti, podpoře všech činností 
spojených s poskytováním pomoci odloženým a opuštěným dětem. Příspěvek byl určen pro babybox, který je na-
instalován v Nemocnici Znojmo.

Kamenný kříž z  roku 1802 na 
místním hřbitově v  Prosiměřicích 
vysekaný neznámým autorem byl 
po více než 200 letech přemístěn 
z původního místa uprostřed hřbi-
tova na místo nové, a to proti vcho-
du na hřbitově. Kříž byl rozebrán 

na jednotlivé segmenty, které byly 
opraveny a následně na novém mís-
tě poskládán dohromady. Horní část 
kříže musela být zhotovena znovu, 
neboť zub času způsobil tak vážná 
poškození, která již nebylo možno 
napravit. Kamenné díly byly očiště-

ny od špíny a  zbaveny mikrovege-
tace, byla provedena barevná retuš 
kamene a na závěr konzervace proti 
povětrnostním vlivům. Kříž požeh-
nal farář Jindřich Čoupek v  neděli 
1.11.2015 po mši svaté u příležitosti 
Památky zesnulých.
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Mateřská škola Prosiměřice

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás informo-

vala o dění v mateřské škole za uply-
nulý rok.

Ve školním roce 2015–2016, který 
byl zahájen v úterý 1. září, navštěvuje 
mateřskou školu 54 dětí z Prosiměřic 
a okolních obcí. S dětmi pracujeme 
ve dvou věkově smíšených třídách 
podle Školního vzdělávacího pro-
gramu pro předškolní vzdělávání. 
Hlavní myšlenka ŠVP prolíná všemi 
činnostmi během dne. Základním 
cílem mateřské školy je dítě cílevědo-
mě vést, vychovávat, vzdělávat a po-
skytovat mu dobré základy do života 
a dalšího vzdělávání.

Od našeho posledního pří-
spěvku do zpravodaje uplynul rok 
a i v tomto roce jsme pro děti a je-
jich rodiče připravili spoustu akcí 
a  společných aktivit. Děti mají 
možnost jezdit na výuku plavání 
do krytého bazénu v  Božicích, na 
divadelní předplatné do Znojma, 
na výlety, seznamovat se s  anglic-
kým jazykem, navštěvovat divadel-
ní, hudební a kouzelnická předsta-
vení v  mateřské škole. V  březnu 
také navštívily děti předškolního 
věku místní knihovnu a  do ma-
teřské školy přijelo pojízdné pla-
netárium s  pohádkou, Jak měsíc 
putoval za sluncem. Z této akce si 
děti domů odnesly spoustu nových 
zážitků. Pro děti a  rodiče jsme na 
únor naplánovali společný karne-
val v  kulturním domě, v  březnu 
jsme ozdobili vrbu před mateřskou 
školou společně vyrobenými veli-
konočními kraslicemi. V květnu 
jsme pro děti a  rodiče uspořádali 
Slet čarodějů a  čarodějnic spoje-
né s ukázkou práce hasičů, policie 
a psovodů. Děti viděly ukázku vý-
cviku psů, pohladily si malá štěňata 
a společně s rodiči si na školní za-
hradě opekly špekáčky. Mezinárod-

ní den dětí jsme oslavili na školní 
zahradě a  pro děti jsme připravili 
spoustu soutěží, odměn a  zábavy. 
V měsíci červnu jsme s budoucími 
prvňáčky navštívili první třídu zá-
kladní školy, aby se děti seznámily 
s tím, co je po prázdninách ve škole 
čeká. V obřadní síni Městyse Pro-
siměřice jsme se pak s devatenácti 
předškoláky slavnostně rozloučili. 
Docházku těchto dětí do mateřské 
školy jsme zakončili posledním 
spaním, kdy děti měly možnost 
v mateřské škole přespat přes noc. 
Pro děti jsme připravili malou osla-
vu se zábavou i  dobrodružstvím 
a maminky pro své děti nachysta-
ly velké pohoštění. Děti si odnesly 
z  této poslední akce určitě hodně 
zážitků a  hezkých vzpomínek na 
chvíle strávené v  mateřské ško-
le. V  měsíci říjnu jsme uspořádali 
společné zábavné odpoledne pro 
děti a rodiče pod názvem S písnič-
kou proti nudě, v listopadu pro ro-
diče dětí předškolního věku besedu 
na téma Školní zralost a v prosinci 
tradiční setkání s Mikulášem v kul-
turním domě. Děti se převlékly za 
čerty a  andílky, maminky napekly 
výborné cukroví a  děti si pro své 
rodiče připravily pěkné vystoupe-
ní.

Mateřská škola také částečně při-
spívá k obohacení kulturního života 
naší obce a obce Vítonice. Děti vy-
stupují při vítání občánků, na kul-
turních akcích a  před vánočními 
svátky potěšily děti babičky a  dě-
dečky v domě pro seniory. 

Největší radost mají ale děti 
z  rozsáhlé rekonstrukce školní za-
hrady, která proběhla v měsíci září 
a  říjnu realizovanou zřizovatelem 
v rámci projektu péče o životní pro-
středí pod názvem Přírodní hřiště 
u  MŠ Prosiměřice se zaměřením 
na enviromentální výchovu dětí 

v předškolním věku. Cílem projek-
tu bylo vybudovat přírodní hřiště 
a vzbudit u dětí zájem o poznávání 
přírody, o pravidelný pohyb v příro-
dě, získávání nových poznatků z ob-
lasti životního prostředí a  vytváře-
ním základů pro odpovědný postoj 
dětí k  přírodě, v  níž žijeme spolu 
s  ostatními živými tvory a  rostli-
nami. Vybudováním přírodní za-
hrady se výrazně rozšířily a zlepšily 
podmínky vzdělávání, vzdělávací 
činnosti dětí se budou moci častěji 
přesunout ze tříd na zahradu a děti 
se tak budou vzdělávat více na zá-
kladě prožitku, experimentace 
a  smyslového vnímání. Zahrada 
byla obohacena o  několik nových 
herních prvků, vahadlovou houpač-
ku, závěsnou houpačku – hnízdo, 
pružinové houpadlo -  koník, la-
novou pyramidu, stezku obratnosti 
a domeček na hraní. K rozvoji en-
vironmentální výchovy budou děti 
nově využívat velké kreslící tabule, 
zvonkohru, babiččinu bylinkovou 
zahrádku, záhon okrasných rostlin, 
tři vyvýšené záhony pro vlastní pěs-
tování, hmyzí hotel pro pozorování 
života hmyzu, kompostiště a  další. 
Na zahradě bylo také vysázeno ně-
kolik nových okrasných a ovocných 
keřů. Až se celá plocha po úpravách 
opět kompletně zatravní, bude zase 
sloužit dětem, které se už těší na jar-
ní měsíce, kdy budou mít možnost 
si opět hrát a  vzdělávat se v  nové 
školní zahradě.

Dovolte mi, abych Vám všem 
jménem celého kolektivu mateřské 
školy na závěr popřála klidné a ni-
čím nerušené sváteční chvíle plné 
pohody a  radosti s  vašimi dětmi 
a nejbližšími. 

Mnoho úspěchů a zdraví v roce 
2016 přeje

Iveta Hodinová, 
ředitelka MŠ Prosiměřice
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Základní škola Prosiměřice

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vás v předve-

čer vánočních svátků informoval 
o dění na ZŠ Prosiměřice.

Konec úspěšného školního roku 
2014 – 2015 proběhl v  poklidu 
a  žáci školy se rozešli na prázdni-
ny. Ve školní jídelně se ale začalo 
horečně budovat. Úplně se změ-
nilo výdejní místo obědů a  svačin 
a  bylo zakoupeno a  zabudová-
no několik nových zařízení škol-
ní kuchyně. Školní kuchyně byla 
opatřena elektronikou potřebnou 
k  novému způsobu přihlašování 
ke stravování. Díky těmto změnám 
je od 1. září 2015 možné vybírat 
ze dvou obědů, stravu odhlašovat, 
měnit či přihlašovat elektronicky 
po internetu.

V úterý 1. září 2015 byl před 
školou panem starostou Jiřím Lu-
kešem slavnostně zahájen školní 
rok 2015 – 2016. Tento školní rok 
je poznamenán velkým úbytkem 
žáků. Je jich na naší škole o deva-
tenáct méně než ve školním roce 
předcházejícím, a  tak asi poprvé 
počet žáků na ZŠ Prosiměřice klesl 
pod 300 (ještě ve školním roce 2010 
– 2011 bylo na škole 346 žáků). Do 
statistického hlášení k  1. 10. 2015 
jsme zapsali 298 žáků, kteří jsou 
rozděleni v  patnácti třídách. Ten-
to úbytek s  sebou nese problémy 
s  fi nancováním školy z  rozpočtu 
ministerstva. MŠMT již asi dvacet 
let slibuje změnu fi nancování zá-
kladních škol. Tato změna by měla 
přinést víc peněz do škol v menších 
místech a  obcích. Bohužel, právě 
nedávno byl termín této změny 
opět posunut na rok 2018, spíš do 
nedohledna.

Do 1. třídy letos nastoupilo 
26  žáků, kteří pod vedením paní 
učitelky Mgr. Lenky Mrákové zís-
kávají první školní zkušenosti. 

A jde jim to náramně. 
Pedagogický sbor je již několik 

let stabilizovaný a nedochází v něm 
k velkým změnám. Na konci škol-
ního roku 2014 – 2015 však došlo 
k  významné změně. Defi nitivně 
svou pedagogickou práci ukon-
čil pan Ing. Jaroslav Hladík. Chtěl 
bych mu i  touto cestou poděkovat 
za léta usilovné práce, kterou pro 
naši školu a její žáky odvedl.

Ve školním roce 2015 – 2016 se 
o vzdělávání a výchovu žáků stará 
22 učitelů, 4 asistentky pedagoga 
(letos výhradně ženy) a dvě vycho-
vatelky školní družiny. Mnozí pra-
cují jen na zkrácený úvazek (tři pe-
dagogové, všechny asistentky a obě 
vychovatelky).

Ve vzdělávací a  výchovné práci 
pokračujeme v tradici školy rodin-
ného typu. Snažíme se co nejví-
ce vycházet vstříc rodinám žáků, 
potřebám a zájmům dětí, které na 
naší školu docházejí. Ne vždy se ale 
vše daří. Někteří rodiče nemají zá-

jem se školou spolupracovat, a pro-
to je velmi obtížné děti z takových 
rodin motivovat pro vzdělávání. 
I přes tyto potíže se na konci minu-
lého školního roku dostali všichni 
vycházející žáci na vybrané střed-
ní školy. Podle informací vedení 
středních škol ze Znojma si ani tam 
většina našich, dnes již bývalých 
žáků, nevede špatně.

Závěrem mi dovolte, abych vám 
všem popřál pohodový vánoční 
čas, klid a  mír v  duších. Mějte na 
paměti, že Vánoce nepřináší pou-
ze krásné a  mnohdy velmi drahé 
dárky, ale hlavně pohodu a klid do 
vašich domovů a rozjímání s těmi, 
kteří jsou vám nejbližší. Přeneste 
tyto atributy také na své děti, mluv-
te s  nimi, hrajte si, čtěte, zpívejte, 
choďte na procházky, výlety, výsta-
vy či mše. 

Úspěšný rok 2016 vám všem 
přeje

Mgr. Jiří Mašek, 
ředitel ZŠ Prosiměřice
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TJ Prosiměřice z.s.

Vážení spoluobčané, přátelé pro-
siměřického sportu,

chtěl bych vás v  krátkosti se-
známit s  děním v  oblasti sportu 
v  Prosiměřicích v  uplynulém roce. 
Kalendářní rok 2015 začal bujarou 
silvestrovskou veselicí v  KD Prosi-
měřice, kterou pro své spoluobčany 
připravila TJ Sokol Prosiměřice. Pak 
přišla jarní část fotbalových soutě-
ží sezony 2014 – 2015. Zde se na-
šim družstvům dařilo se střídavými 
úspěchy. Starší přípravce, která hrála 
velmi pohledný fotbal, po pěkných 
výsledcích jen těsně utekl postup 
do čtyřčlenného okresního fi nále. 
Mladší přípravka sbírala cenné zku-
šenosti a fotbal, který naši nejmladší 
fotbalisté hráli, byl velkým příslibem 
do dalších let. Starší žáci se v minu-
lých dvou letech propadali tabulkou 
okresního přeboru. Tento propad se 
na jaře 2015 podařilo zastavit a  je-
jich fotbal se musel líbit. Bohužel, 
prokletím našich fotbalistů je střelba 
gólů a u žáků tomu není jinak. To byl 
hlavní důvod jejich umístění v dolní 
části výsledkové tabulky okresního 
přeboru. S neproměňováním šancí 
se potýkají i v podzimní části sezony 
2015 – 2016, a  tak i přes velmi po-
hledný fotbal jsme většinou koukali 
na to, jak se soupeři prohrávají.

Velkou radost nám dělali naši do-
rostenci. Ti se celou sezonu 2014 – 
2015 s přehledem drželi ve středu své 
skupiny krajské soutěže a na mnohé 

jejich přinesly radostnou podívanou. 
A to patřili věkově k  nejmladším 
družstvům v  soutěži. V podzimní 
části sezony 2015 – 2016 dokonce 
dlouho bojovali o první příčku tabul-
ky. Přezimují sice až na deváté příčce 
tabulky, ale ztrácejí jen pět bodů na 
druhý Moravský Krumlov. Zde nás 
dost sráží, že se nám nedaří najít 
společnou řeč ve výchově dorosten-
ců s  fotbalovými kluby z  okolí. Jen 
společnými silami bude v budoucnu 
možné držet tuto krajskou soutěž 
a vychovávat pro soutěže dospělých 
kvalitní nástupce dnešních hráčů.

V zimě, tedy v  polovině sou-
těžního ročníku 2015 – 2016, mu-
sel výbor TJ ze soutěže odhlásit 
„B“ družstvo mužů i přes značnou 
pokutu od OFS Znojmo. Nebylo 
možné hrát se sedmnácti fotbalisty 
kvalitně dvě soutěže a také se neda-
řilo béčko na jejich zápasy doplňo-
vat hráči z lavičky dorostu. Nezájem 
většiny hráčů o  tréninky také zna-
menal, že místo plánovaného po-
stupu do okresního přeboru se naši 
muži umístili nejhůře v historii, na 
7. místě.  Kvalitu a mnoho talento-
vaných fotbalistů v  družstvu mužů 
máme, ale jen pílí a  pracovitostí 
v tréninkovém procesu lze mužstvo 
nasměrovat k  vytouženému postu-
pu do okresního přeboru. Podzim 
2015 byl určitě mnohem kvalitnější 
než jaro a třetí místo, se ztrátou pěti 
bodů na vedoucí Suchohrdly, dává 

možnost prát se v jarní části soutěže 
o postup.

V pátek 26. června 2015 se na fot-
balovém hřišti v Prosiměřicích sešla 
valná hromada TJ Sokol Prosiměři-
ce, která schválila nové stanovy, nový 
název a zvolila nové vedení.   Všech-
ny tyto novinky musí odpovídat po-
žadavkům nového občanského záko-
níku. Nově se tedy naše TJ jmenuje 
TJ Prosiměřice z.s. Na čtyři násle-
dující roky byl výbor zvolen ve slo-
žení Karel Buchtela, Miloslav Dušek, 
Vlastimil Říha, Luboš Šlapák mladší 
a Jiří Mašek starší, který byl další vol-
bou zvolen předsedou a statutárním 
orgánem tělovýchovné jednoty. Jako 
hlavní cíle pro nové čtyřleté období 
bylo stanoveno pokračovat v kvalitní 
práci s mládeží, udržet družstvo do-
rostu v krajských soutěžích a postup 
družstva mužů do okresního přebo-
ru. Kromě fotbalu zaštiťuje naše TJ 
také fl orbalisty a stolní tenisty, ale ti 
nejsou přihlášeni v ofi ciálních soutě-
žích.

Také na Silvestra 2015 jsme vám 
chtěli uspořádat silvestrovskou zába-
vu, ale nepodařilo se sehnat hudeb-
níky, kteří by nám loučení s  rokem 
2015 svým vystoupením zpříjemnili, 
a tak jsme tuto snahu museli vzdát.

Proto vám všem alespoň touto 
cestou přeji pohodové svátky vánoč-
ní a mnoho zdraví a úspěchů v osob-
ním i pracovním životě v roce 2016.

Mgr. Jiří Mašek

Cena za svoz SKO a cena vodného v roce 2016

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů zůstává i pro rok 2016 ve stejné výši 500,- Kč.

Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bude projednávat na svém zasedání dne 19.12.2015 kalkulaci vodného 
platnou pro rok 2016. Celková cena včetně DPH by měla být 28,00 Kč za 1 m3 vody. Proti roku 2015 by tedy ke 
zdražení vody nemělo dojít.
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JEDNODUCHÁ  POZEMKOVÁ  ÚPRAVA

upřesnění přídělu - určení hranic pozemků 

v k. ú. Prosiměřice

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 
pro Jihomoravský kraj, Pobočka Znojmo (dále jen 
“pozemkový úřad“), jako příslušný správní úřad po-
dle § 2 odst. 5 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním po-
zemkovém úřadu a  podle ustanovení § 19 zákona 
č.  139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozem-
kových úřadech a  o změně zákona č. 229/1991 Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému země-
dělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) a podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) 
zák. č. 500/2004 Sb., o správním řízení, v platném zně-
ní (dále jen „správní řád) 

o z n a m uj e ,

že v rámci řízení o Jednoduché pozemkové úpra-
vě – upřesnění přídělu – určení hranic pozemků v ka-
tastrálním území Prosiměřice vydal dne 1.10.2015 
Rozhodnutí o  určení hranic pozemků, č.j.: SPU 

458052/2015/Br. Toto rozhodnutí nabylo právní moci 
dne 4.11.2015 a bude neodkladně zapsáno do katastru 
nemovitostí. 

Dle § 3 odst. 3 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z ne-
movitých věcí, v platném znění, je poplatníkem daně 
z nemovitostí vždy nájemce / pachtýř u pronajatého 
/ propachtovaného pozemku, je-li pozemek evidován 
zjednodušeným způsobem. Pozemky, které se nachá-
zely v  obvodu pozemkové úpravy, přestávají být po 
zápisu pozemkové úpravy do katastru nemovitostí 
evidovány zjednodušeným způsobem – od toho oka-
mžiku je poplatníkem daně z nemovitostí vlastník po-
zemku. 

Vlastníci pozemků by tak měli na Finančním 
úřadě pro Jihomoravský kraj, Územním pracovišti 
ve Znojmě podat do 31. ledna 2016 přiznání k dani 
z nemovitých věcí !!!

Žádáte o zprostředkování kontaktu?

Od 1. 1. 2016 došlo ke zkvalitnění služby.

K žádosti o zprostředkování kontaktu je možné připojit důvod pro zprostředkování kontaktu, který 
bude současně s kontaktními údaji kontaktující osoby sdělen při zprostředkování kontaktu kontaktova-
nému. 

O zprostředkování kontaktu bude kontaktující osoba vždy vyrozuměna, tj. Ministerstvo vnitra sdělí 
kontaktující osobě, že její kontaktní údaje byly předány kontaktované osobě. 

V případě, že šetřením bude zjištěno, že kontaktovaná osoba zemřela, bude o této skutečnosti kontak-
tující srozuměn. Údaje o datu a místě úmrtí budou nadále sděleny pouze osobě blízké.

Více informací naleznete na webových stránkách Ministerstva vnitra.

Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, 2015
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Máte evidovánu adresu trvalého pobytu 

na adrese sídla ohlašovny?
Od 1. 1. 2016 jsou pro Vás ukládána oznámení o uložení zásilky 

a výzvy s poučením na ohlašovně, v jejímž správním obvodě máte 

hlášen trvalý pobyt.

Uložením oznámení o  ulože-
ní zásilky a  výzvy s  poučením na 
vhodném místě v  sídle ohlašovny 
jsou po uplynutí lhůty deseti dnů 
splněny podmínky fi kce doručení; 
desátým dnem se považuje písem-
nost za doručenou.

Upozorňujeme, že i  nepřevza-
tá písemnost nabude právní moci 
a  stane se tak vykonatelnou. Ne-
vyzvednutí písemnosti adresátem 
neznamená, že po adresátovi nikdo 
nic nemůže chtít, protože o tom ne-
byl srozuměn. Řízení pokračuje dál!

Nepřevzetím pošty je možné 
promeškat např. lhůtu na odvolá-
ní a poškodit takovýmto chováním 
pouze vlastní osobu.

Může se stát i Vám!
§ Pan K. má evidovánu adresu 

místa trvalého pobytu na adrese 
sídla ohlašovny, fakticky však bydlí 
v bytě u své přítelkyně. Často jezdí 
autem a při svých cestách se občas 

dopustí dopravního přestupku. Po-
stupně má v registru řidičů zapsáno 
12 trestných bodů, o  čemž je mu 
zasláno oznámení obecního úřadu 
obce s  rozšířenou působností. Pro-
ti provedení záznamu mohl pan K. 
podat námitky, ale poštovní zásilku 
si nepřevzal a v důsledku fi kce do-
ručení začala běžet lhůta pro podání 
námitek, kterou pan K. promeškal. 
Obecní úřad obce s rozšířenou pů-
sobností následně uložil rozhod-
nutím panu K. sankci spočívající 
v  zákazu řízení motorových vozi-
del, přičemž rozhodnutí bylo rov-
něž doručeno fi kcí. Do 5 dnů od 
nabytí právní moci rozhodnutí byl 
pan K.  povinen odevzdat řidičské 
oprávnění, tuto povinnost nesplnil 
a  spáchal tím přestupek, za který 
mu byla uložena pokuta 10 000 Kč. 
O sankci se pan K. dozvěděl při na-
mátkové kontrole provedené Policií 
České republiky. Následně může být 
obviněn z trestného činu maření vý-

konu úředního rozhodnutí, za což 
mu hrozí trest odnětí svobody až na 
dva roky.

§ Pan J., kterému byl po rozvodu 
zrušen údaj o adrese místa trvalého 
pobytu, a  místem nového trvalého 
pobytu se stala adresa sídla ohla-
šovny, ukončil před třemi lety svou 
podnikatelskou činnost. Z podni-
kání mu zůstal dluh na zdravotním 
pojištění ve výši 20 000 Kč. Tento 
závazek nehradil. Po třech letech, 
kdy nekomunikoval a  nepřebíral 
poštu, protože dojížděl za prací a na 
dluh zapomněl, začal dlužnou část-
ku vymáhat exekutor. Dlužná částka 
se vyšplhala až na 50 000 Kč. Exeku-
ce byla nařízena srážkami ze mzdy, 
rozhodnutí si pan J. nevyzvedl a na 
základě fi kce doručení nabylo roz-
hodnutí právní moci. O exekuci se 
pan J. dozvěděl následně až od své-
ho zaměstnavatele.

Ministerstvo vnitra, 
odbor správních činností, 2015
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PF 2016
Příjemné prožití svátků vánočních,

v novém roce hodně štěstí, zdraví a pohody všem občanům
přejí

zaměstnanci Úřadu městyse Prosiměřice
a 

Zastupitelstvo městyse Prosiměřice
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Kulturní akce v roce 2016

So 9.1. Společenský ples
So 16.1. Chovatelský ples
So 30.1. Masopust
Pá 12.2. Ples ZŠ Želetice
Pá 19.2. Ples ZŠ Prosiměřice
St 9.3. MDŽ
So 23.4. Rybářské závody
So 30.4. Pálení čarodějnic
Pá 6.5. Den vítězství

So 28.5. Dětský den
4.6.-5.6. Výstava drobného zvířectva

So 9.7. Letní rybářské závody
So 23.7. Letní noc

27.8.-28.8. Posvícení
So 24.9. Výstava ovoce a zeleniny
Pá 21.10. Posezení s občany
So 26.11. Rozsvícení vánočního stromu
Čt 8.12. Vánoční jarmark
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Společenská kronika

Pracovní doba úřadu

Narozené děti

Bíbrová Šárka
Večeřa Vít
Večeřová Eliška
Dvořáková Adriana
Nožičková Veronika
Poběrežská Lucie
Munduch Štěpán
Kelčová Isabela
Kutner Radek
Krbálková Megan
Kocmánek František
Šnáblová Natálie

Sňatky

Andorko Adam a Ziková Miroslava
Šedo Martin a Suchsterová Blanka
Prágl Josef a Ligasová Ivana
Mlejnek František a Večeřová Michaela
Kyzyvát Marek a Schvomová Veronika
Šrámek Martin a Mayerová Veronika
Kašpárek Ondřej a Unčovská Kristýna
Kordač František a Fajmonová Lucie
Veber Josef a Díaz Müller Nikola
Sojka Jaroslav a Koudelová Miroslava
Jelen Rudolf a Kratochvilová Iveta
Kocmánek Lukáš a Machačná Eva
Vaníček Martin a Drmotová Martina
Bačák Robert a Michalčíková Veronika
Weiss Radek a Dvořáková Jana
Turan Jan a Blechová Monika
Dohnal Petr a Procházková Žaneta
Kolouch Jiří a Blahynková Lucie
Čonka Ludvík a Dirová Renáta
Grillowitzer Josef a Simandlová Eva
Jonáš Dušan a Čejková Marie
Jurnost Ondřej a Rybářová Karolína
Klika Petr a Fialová Petra
Krbálek Jan a Bartečková Veronika
Boudný Miloš a Stuchlíková Michaela

Pondělí 7:30 - 11:30 12:00 - 16:30
Úterý  7:30 - 11:30 12:00 - 15:00
Středa  7:30 - 11:30 12:00 - 16:30
Čtvrtek 7:30 - 11:30 12:00 - 15:00
Pátek  7:30 - 12:00

Články, fotky, zajímavosti a připomínky zasílejte 
na starosta@prosimerice.cz 
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Rozloučili jsme se

Ficencová Jaroslava
Takáč Alexander
Kuřátko Josef
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Karlová Ladislava
Mazánek Miroslav
Holčapek František


